ПРОТОКОЛ № 2
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             6 февраля  2020 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Чураева Л.М., Филиппов Г.Ф., Копеев Н.Г., Ананьев А.В.,Кошелев А.И., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Протасов П.И., Козлова Е.А., Власова Е.Е., Тарасов В.А.
 Приглашенные:

Максимов А.А. -участковый уполномоченный полиции ОМВД России  по Ибресинскому району.
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1. Рассмотрение представления  ОМВД по Ибресинскому району  от 12.01.2020г.№ 224.
1.Рассмотрение представления  ОМВД по Ибресинскому району  от 12.01.2020г.
СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с представлением ОМВД  от 12.01.2020 г.

СУТЬ ДЕЛА: В ходе расследования уголовного дела № 11901970008000130,возбужденного по факту хищения чужого имущества, путем ввода компьютерной информации в средства хранения, посредством информационно-телекоммуникационных сетей, взломав страницу Гордеева  А.В. в социальной сети «Инстаграмм».

31 октября 2019года,неустановленное лицо, находясь в неустановленном  месте, осознавая, что совершает умышленные действия, направленные на хищение чужого имущества, путем ввода компьютерной информации в средства хранения, обработки компьютерной информации, посредством информационно-телекоммуникационных сетей, взломав страницу Гордеева А.В.в социальной сети «Инстаграмм»,и получив тем самым доступ к ней, разместило объявление от его имени  о произошедшем дорожно-транспортном происшествии с матерью последнего, с просьбой перечислить денежные средства не её лечение в сумме 298000 рублей, в результате чего пыталось похитить путем обмана неопределенного круга лиц, являющихся подписчиками Гордеева А.В. в социальной сети «Инстаграмм» денежные средства на указанную сумму, однако по независящим от него обстоятельствам довести свой преступный умысел неустановленное лицо до конца не смогло.

1.СЛУШАЛИ: Максимова А.А. – участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Ибресинскому району, он  провел просветительскую работу среди населения с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений и преступлений, связанных с мошенничеством.

РЕШИЛИ: В целях предупреждения преступления мошенничеств с использованием средств связи, в том числе сети Интернет провести просветительскую работу среди населения с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений и преступлений, связанных с мошенничеством. На сайте сельского поселения в сети Интернет, в общественных местах во всех населенных пунктах разместить информацию по мошенничеству с указанием необходимости своевременного обращения в ОМВД России Ибресинского района в случае угрозы наступления сомнительной сделки до передачи денежных средств любым способом. Приняв во внимание причины и условия, способствовавшие совершению преступлений устранить упущения и недостатки в работе совета профилактики.

Решение принято единогласно.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]